
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ»  

 

П Р И К А З 

 

от 14.08.2024 

 

№ 71  

 

 

 

О проведении дополнительного приема 

На основании пункта 1.13 Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в ФГБОУ 

ВО ГАУ Северного Зауралья на 2024/25 учебный год 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Объявить дополнительный набор в рамках контрольных цифр в 

соответствии с Приложением 1 и установить сроки проведения 

дополнительного приема в соответствии с Приложением 2. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

воспитательной работе и молодежной политике Игловикова Анатолия 

Валерьевича.   

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

  

Ректор 

 

 
 

 

Бойко  Е.Г. 

Подготовил Федорова Надежда 

Владимировна  (Управление 

по работе с персоналом и 

документообороту, 

Делопроизводитель) 

 



 

Приложение 1 

Количество мест для дополнительного приема на очную форму 

обучения  

в ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья 

по программам бакалавриата в 2024 году 

№ п/п 

Код и направление 

подготовки 

(специальности) 

Количество бюджетных мест 

Всего 

Из них 

особая 

квота 

Из них 

отдельная 

квота 

1.                   35.03.01 Лесное дело 10 1 1 

2.                   

35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих 

производств 

12 2 2 

3.                   
35.03.03 Агрохимия и 

агропочвоведение 
19 2 2 

4.                   35.03.04 Агрономия 

5.                   35.03.05 Садоводство 

6.                   

35.03.07 Технология 

производства и переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

3 1 1 

7.                   
35.03.08 Водные биоресурсы 

и аквакультура 
11 2 2 

8.                   
36.03.01 Ветеринарно-

санитарная экспертиза 
2 1 1 

Всего по программам бакалавриата 57 9 9 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Сроки проведения дополнительного приема по программам высшего 

образования – программам бакалавриата в 2024 году 

1. В рамках дополнительного приема 

На первый курс по всем формам обучения по программам бакалавриата 

на бюджетные места в рамках контрольных цифр приема (далее – КЦП): 

срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов, 

прилагаемых к заявлению (далее – прием документов), – 15 августа; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, – 18 августа; 

срок завершения приема документов от поступающих на обучение без 

прохождения вступительных испытаний, проводимых Университетом 

самостоятельно, в том числе от поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ 

либо без проведения вступительных испытаний в соответствии с частью 5.2 

статьи 71 Федерального закона №273-ФЗ (далее – день завершения приема 

документов), – 25 августа; 

срок завершения вступительных испытаний, проводимых 

Университетом самостоятельно – 25 августа. 

  

2. Проведение вступительных испытаний при приеме на обучение на 

места в рамках КЦП по программам бакалавриата устанавливается в 

следующие сроки: с 21 по 25 августа 2024 года. 

  

3. Зачисление поступающих на обучение по программам 

бакалавриата на места в рамках контрольных цифр проводится в 

следующие сроки: 

26 августа – публикация конкурсных списков; 

28 августа – день завершения выставления отметок об оригинале и 

приема оригинала от лиц, подлежащих зачислению; 

29 августа – издание приказа о зачислении. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

 

 


